役員・理事会 議 事 録

北浦和校 8期校友会

会議体：第１回 平成 30年度理事会

会場： 浦和コミセン 日時：平成 30年 5月 29日(火) 10：00～12：00

出席者

  14 名

会長：本間   副会長：藤枝、原田

 Ａブロック：鈴木茂、武田、沢田

Ｂブロック：藏重、眞田、三輪、古海

Ｃブロック：新井、高谷

Ｄブロック：鈴木敏、古川

クラブ理事：

主題 内容

 本日の理事会は、3 月 20 日付全体集会のお知らせに基づいて行われた 5 月 15

日の全体集会で実施されたブロック会議における各ブロックの討議内容の報告

と理事会としての集約、今後の方針を議論するはずであった。しかし、討議資

料の不足とブロック会議での討議内容についての共有がうまく行かず満足の行

く会議とはならなかった。ブロック会議で提起された議題は、以下の 3 議題で

あり、本日、論議された内容は以下の通りであった。

１．今後（来期以降）の 8期校友会の在り方

２．10周年記念事業

３．北協との関わり方

議題 1と 3は、関連することが多くまとめて報告する。２は、記念事業委員会

が開催されておらず論議にならなかったが、同委員会が 10周年記念事業の検討

に加え、本年度北協主催の演芸会（11 月 26 日開催）の企画と運営担当するこ

とを決定した。

１と３の議題については、根幹にあるのが北協への継続した加盟の是非、会員

数の減少に伴う体制（班、ブロック、役員の）の変更である。各理事が個人的

な意見を述べるにとどまり、3 役が今後の論議の進め方についてとりまとめ、

理事会に諮ることになった。

●連絡事項

１．浦和おどり参加者：現在 4名、サポータ：未決。

２．轡田先生の講演会参加者：18名

３．ふれあいコンサート：8期担当なので手伝いを含め参加者を再募集する。

４．北協他期主催のぎょうじへの参加要請が多数あり、次回全体集会（6月 12

日）で募集する。

以上